PROT00010
iNiSTÉRIOPDBUCODESERGIP:
rPti J1 2,3J  911

'a Cg i

SINDSSIP
Sindicato dos Trabalhadores Efetivos

do Ministério Público de Sergipe

Oficio ri° 02/2024

Excelentíssimo Senhor
Doutor Manoel Cabral Machado Neto
Procurador-Geral de Justiça de Sergipe
Nesta.

c9-09t 0046, 000IaSs.61— G:2
Aracaju/SE, 11 de março de 2024

Assunto: Apresentação da Pauta de Reivindicações 2024 dos Servidores Efetivos do MPSE

Excelentíssimo Senhor Procurador-Geral de Justiça,

_ O Sindicato dos Trabalhadores Efetivos do Ministério Público do Estado de
Sergipe — SINDSEMP/SE vem perante Vossa Excelência apresentara Pauta_de...Reivindicações__
aprovada pelos Servidores Efetivos dessa Casa, em Assembleia Geral Ordinária ocorrida em
26/01/2023, sendo ela:

1) Pautas Estruturais 	.
Valorização salarial progressiva dos cargos de Técnico e Analista do IVIPSE, com

aproximação dos vencimentos, na proPorção de 60% entre eles, até 2028;
Reestruturação da carreira — Lei 6.450/08 — Aumento de níveis e diminuição de tempo

para avanço;
Concurso público para cargos de nível médio e nível superior;
Redução da jornada de trabalho para 6h.

2) Pautas Pecuniárias
Indenização de férias e de folgas de plantão;
Reajuste do Auxílio Interiorização; 	-
Aumento da GEO por substituição de R$ 600 para R$ 1.000.

Encaminhamos também estudo-com via digital, em anexo, em um total de 26 páginas,
com dados e argumentos sobre a viabilidade de cada pleito para conhecimento de Vossa Excelência,

ao passo em que solicitámos agen 	ento de re • para darmos inicio às negociações.

a

/SE
IVA

5/NDSEMP-SE Rua Porto da Palha, nP 1039, Ba'rre Cietüao Vargas, Aracaju/SE
www.sIndsempse.com.tar 1 Emall: alndsernmefflagmall.com  1 InstaRrara/FaCebook/TwItter; resintlaempse

rot

V
P  v",

•

7

II

4.

rir

tI

r".

•

...,:,,,,,.fir_t 	. 	 •t
,..»..:..,",A,:;•,•;(: '114:f Neti9; ' s.  :.T'''Yi" i , ‘...)-..,.,it:•••;1.• ,-iA:frf,á-';:' '..;

,--.-  'dr.::: ,t, .-,t • ,.'Fi • Si  4  ........±,  .}..»0,,  b .
.-

.r...,:,,:.- .t. 	..?' i's,r7‘..:•.....of -Jc.' ..-c,  S-to-,, wyt.-k•,,,, ;  ....  • _.,- - --"i-a..,•, tir• ;:écocttt tt $7-,ri,e,e( it....-..2.H.•  tê
1.'  %-:?é--  :4#•;• • '-')t - ---;•,-  to  st o't •:- . .%, - • -  T  .1.;:.. 	.ri,:.  t..,  -•'• 1 	'W -.4- .-- cti ttotiÁe~figl. • -to- 	:14

"-.4" :' Rt
1

s- ç:it-S-t/I'  .‘s 	.t..: -.425..&::....r.4.--(rP4i"-tzr-.:L.:4td r e,
-.,

,.„ 	,
,,,,

,_ 	:4- .ff,,
,, 	‘,.....,,,i.i12,,,,,,--'4, .2-:.,..-,;,..,.” 	; .1:riL).CX'f;i7
YYY.'"'g .L 	,

5
‘S'  X.

. c.
---4.,,T.,.

%-' e. ,.4 ;'»I  ,--2 .: :r-rAfQ, ti ,.; ,f,...iishet7_7,,- 4.,..
r
if

.';',
11 ;,és:S.V'414. 4 .}çur

A..,,,-‘, A,+,;•it;;•,?'
3:,','ç»'•'''Afér:‘!.. 7T.:'''!-,..-•
'ti/ tzrVi 	• '::,•• tt  :..t-xt.  ..: 	nk
Ji2).!;':4•. 	--A
-.P..2.; ,t,..-- • i"te,  i.' 4! ttr,•71-t .i...--!

t„.4.  t...  4 'r 	r-•!.,
,,,,,. 	„......

tZo-
t 	4. • .54.

.tr.l.:YoW

t•t-iet's!' 	 skts,N. ;.? 	1./

J•L1/4,

;14  -

.t:

ks
-1$

:to
rrát

Lo
-ro'r

'rvh,

evs,

'oot•

iro

ard-oi o
‘1;'il» 	iiratj.'t•P'.;

'1 • 	 r!F

*kW 	• ;t5,
;S: 	t•  • or • 1.14'  ,

•• 	• 	 r .,•

Otr•-r1•11
1

wcs-'74”.,• 4C47
tVgji/à7  7

rL'
-4,8„„„

21,

-;;;;"' „ke..

•••

:r

r•,t pl.  rçl'itki:*'

1,4stto. ,*.on
5

oroon
tNiity„:...?[...17,1;1;

I t.olt!tkoo9t.

cfet

s 	s; ',si' •  ‘L.;.K. 	•  r" 	 y

',.14;111

ttà-.
14.4,77

wee▪  rEW
orr:

f

s  `.

,t;  ?PÁ.  . 	re4.,:•>)ytrit  t .,00kra.:- ,:ét”; •! , t 	• •..,...... ,t.„,•.,.. 	... ,.... .....t.r.•01 . • -4

d••  •  Tr  4, 	bái;t:;  41.,.44.,:, „is ",..»1!;:iy: '... tok../....Z Toitti? r.o.:- i, ,tws-kf-,, 	--,t»;-?,'.. i 	to
nr,..;/..,-;',$, _.„14.'Itti,-ft;:t-tte*s. ,,i„...: ......-,,i..•••0.i.i.,,...),

,4g. 	-  r,- 	tz,.,L,  -..pw,-*-&-•k -,-  ,,  ..t.•;•,..k,- :
flty* -A-st l.',:.1..-,-,  co-,  . 0,4t.ei to,

1
:" 	7 41` it...- t..ilfr.t.5_.,•)r.' 21,.., 2*.

..ASIt,t.s.ie : to.: ,a. 	So--. ort. 	.4 wi  	,m,i,:t,t- t::;(r.o.fkitt.f.,& ,,,t;i2:: io .....

,•+:•"•11...4te (‘. '';',  :  .'.
. P.  L. +' ). ..-1e7 j-bjrsZ !:"•'-

,

,, 	•,:.- .7 	j
-" ,-i-,:•gd;•;','T. rd"-.

ry, •-, 	ist Á  .42.. - e=ti'l,tirgq?,;...,,,,,,,„- _
, !4'  w:*:

T.P1 	 ,sit:

so

.,,;?

tr,

st  Z., In,  low..o••?/:

1*,

••.•

re4.4,&\
11;4,  4.7•S

SVS•olte47.  , •
Vt:  ir4;1e7,471Ve,

,
d,,,r1,-;

os-

ri•C• 	4
14/4{ IL

.rai-  • iy•p.-Q:••
•

torj.,/t",- '2"3titooftot'4.1
zus.

"1..1;5:

• .;j1“.

Utt 	tit 	 -
•

- , 447gotçÈ,

t-oot, Vogre.t  r 	 ye. 	 t-ityi'n 	 -oke . 	n.ts -;? •  1; 	 '1,•• • 	 ;4;" 	;
" 	APT 	r74  ' 	" 	 • 	 r s.  tt7 	r  /- 4.‘ 	”fr-iltati44,ÁL  S  I I

P.177.•• 	 •to

.; 	),S 	•  , 	#:• 	..:W1.-Sst 	-41,t•lk, 	 " t;itt
J.14 	 ;41.'7'‘ *7. '7  -r̀  	• 	• 	'a 	7 	• 	r?

‘).4.4,01•to--*-• 	3t‘C,r,;:g.  L.ts,;.;t

ht.:L3---;).:4,çoté,..4-t4,, •

sids,
IF

7.
t. 	 7t,

"  'ç•Os 	•1'ç 	 ts
-2.

„: 74l1/4 	 t.  11 47 f 	 x-:7r"7/1, 	Vçt "ri. 	-ti
ftH:

40' nj.,,Fier; 1,Ã; 	•b:`'

1•4 ',g55,34
fook. 	e2i

ot.

-

:sc.. 	 • 	!4i44 	 -.;  :e.' 	 'et't 	•

x•;'-* 	V- We' 	ch  • ":-4.0P1,:rt-t-tptrÃs.'''-::•?b 	 ,s+)>-"'

4
"--ztk • ..4.14 -.4140. ?7,:: •

  .7 4:4,  •1
vf 	04,71jst 	 t 	 ‘77t4

re

•

4Ltit 	 t541;. ::j. 	e
-rs1 	 4'11-

Vv4/41.
lr  .11? 	fr3t.

tã-!4

Jt.' 	 o'çfo

- 73'

, s It t * W
, •

L:?4./;;

rIEN

"1:',..

6,1,ro -}or
].  •  oo:- 	"Ét,

• is
sfist‘: .

k;•71 	7•1"

	00000001
	00000002